2
2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

25 сентября 2024 г.                        г. Георгиевск                                         № 420-39
Об определении размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края
В целях повышения эффективности управления объектами муниципаль​ной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и пополнения доходной части бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Установить, что при заключении договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции определяется по результатам оценки рыночной стоимости, производимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.

2. Администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края ежегодно производить индексацию размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции по заключенным договорам на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3. Признать утратившими силу:

решение Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 843-73 «Об определении размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»;
решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 23 июня 2020 г. № 720-51 «О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 г. № 843-73 «Об утверждении методики расчета платы за установку рекламной конструкции на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края» и признании утратившим силу решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 марта 2018 года № 297-11 «О внесении изменений в приложение к решению Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 843-73 «Об утверждении методики расчета платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Инджиев).
	Председатель Думы
Георгиевского муниципального

округа Ставропольского края

	Глава
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                             А.М.Стрельников

	                                        А.В.Зайцев

Подписано:

25 сентября 2024 г.